*The Objection is Clarified, and the Concept is taken to be an Image of an Object.*—To clarify this problem, we must suppose, from what was said above, that the concept, just like the intelligible species, is a living image which expresses its object and is related in a transcendental way to that object as to the measure and exemplar of its being. But things which are related in that way, by their very essence and nature tend to their termini.<sup>267</sup> However, since the essences of things cannot be changed, it follows that concepts of this kind everywhere retain their own representation and through that they lead the potency to the knowledge of the object. And this is the principal argument by which the interpreters [of Aristotle] in this place prove that concepts are the same for all. But in order that the argu-

sit duo examinanda sunt. Primum, an omnibus in universum conceptibus conveniat esse suorum obiectorum imagines an quibusdam tantum? Secundum, an conceptus constituentur in ratione signi per illum transcendentalem respectum formaliter; vel solum fundamentaliter.

Quod attinet ad primum;<sup>173</sup> inter philosophos, qui opinantur conceptus esse obiectorum imagines (a quibus paucos excipio) hoc certum, ratumque est, conceptus pure speculativos entitatum realium esse veras earum imagines, et similitudines essentialiter dependentes ab eiusmodi rebus. Quoniam si illa sententia alicubi vera est, in his maxime, ubi nulla apparet ratio difficultatis. Verum non ita philosophandum esse de conceptibus negationum, entium rationis et figmentorum, imo et artefactorum, sic quispiam suadebit: Id quod nullam habet entitatem, nequit exprimere veram et realem sui imaginem in aliquo genere causae, sed con- /p. 44/ ceptus, ut sit vera alicuius imago, ab eo exprimi debet; ergo nullus conceptus est imago non entis; atqui negatio, ens rationis, et fictitium sunt non entia; ergo vel eorum non sunt conceptus, vel si qui dantur, a ratione imaginis longe absunt. Maior huius discursus probatur a D. Thoma. q. 1. de veritate art. 8. quia id, quod non habet in se formam, nequit eam alteri impartiri. Minor est D. Augustini lib. 5. quaest. super deuter. q. 4. et lib. 83 quaest. q. 74.<sup>174</sup> existimantis imaginem natura sua ducere originem ab eo, quod repraesentat. Unde acceperunt Durandus in 1. d. 4. q. 1. Aegidius art. 1. q. 2. et 3. de ratione imaginis esse, quod ab alio sit expressa effective, vel exemplariter. Quibus consentire videtur Henricus quotlib. 4. q. 2. Idem probari potest in conceptibus practicis; cum enim sint causae artefactorum, minime possunt ab iisdem artefactis regulari, ne in eodem genere sint sibi mutuo causae; quod si non regulentur, nec artefactorum imagines erunt; ut manifeste sequitur ex proposita ratione de entibus negativis: et dixit expresse D. Thomas 4. contra Gentes c. 14. Ex his facile colligitur, quod in hac dubitatione etiam intendimus, non omnes conceptus essentialiter referri ad eorum obiecta.